
DIRECCION NACIONAL
DEL DERECHO DE AUTOR

Unidad Administrativa Especial

282RESOLUCION NUMERO

Por la cual se adjudica el proceso de selección abreviada de Menor Cuantía
Inferior al 10% No. DNDA 024- 2010

EL DIRECTOR GENERAL DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA
ESPECIAL DIRECCION NACIONAL DE DERECHO DE AUTOR

En ejercicio de las facultades legales que le confieren la Ley 80 de 1993, la
Ley 1150 de 2007, el Decreto 2474 de 2008, el Artículo 2 del Decreto 3576 de

2009, el Decreto 4835 de 2009, y el Artículo 5 del Decreto 2041 de 1991, y

CONSIDERANDO

Que la Unidad Administrativa Especial Dirección Nacional de Derecho de
Autor mediante Resolución No. 268 del 19 de octubre de 2010 ordenó la
apequra del proceso de selección abreviada de menor cuantía inferior al 10%,
con el objeto de contratar el servicio de vigilancia y seguridad privada, sin
armas y con equipo de comunicaciones en las dependencia de la Entidad,
localizada en la calle 28 No. 13A -15 piso 17, de la ciudad de Bogotá, D.C.
durante nueve (9) horas días hábiles de lunes a viernes de conformidad con las
especificaciones que se señalan en el anexo técnico.

Que la apropiación presupuestal disponible para el presente proceso es de
QUINCE MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA MIL PESOS CON
00/100 MONEDA LEGAL (SI5.860.000,oo) incluído l. V .A., valor
respaldado así: a) CDP No. 110 del 09 de agosto de 2010 Rubro 20400510
Servicio de Seguridad y Vigilancia, por valor de $2.460.000,00 para cubrir el
servicio de 41 días hábiles correspondientes al periodo comprendido entre el
O 1 de noviembre y 31 de diciembre de 2010, b) Cupo aprobado de vigencia
futura año 2011 (O 1 de enero al 31 de octubre de 2011), por valor de
$13.400.000,00 acorde con el oficio del Ministerio de Hacienda y Crédito
público No. 2-2010-42172 de septiembre 15 de 2010.

Que el día 25 de octubre de 2010, se cerró el proceso de selección abreviada
de menor cuantía inferior al 10% No. ONDA 024-2010, recibiendo las
siguientes ofertas:

T\»IN-4C-..we.4.Z~~~.UW-~ _1~IE4-~ZZ~ ..r.w.II'-E"Z~~Z~.2.2.z.Z.I'hll'-'I-la~.~alo.2O1100I19-IN"""""00I"1~~r:00I28-IO- . I

- ¡Protegemos la creación!
~_alilll"~



282RESOlUCK>N NUMERO DE



282RESOLUCION NU~ERO [E

Continuación de la resolución por medio de la cual se profiere el acto de
adjudicación de un proceso de Selección Abreviada de Menor Cuantía.

ajustado a la tarifa establecida por el Gobierno Nacional mediante Decreto
4950 de diciembre 27 de 2007 y demás normatividad vigente emanada de la
Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada, y adicionalmente, el
oferente cumplió con la totalidad de los requisitos habilitantes y
especificaciones técnicas.

Que el Comité de Contratos recomendó al Director General, adjudicar el
contrato con el objeto de contratar el servicio de vigilancia y seguridad privada
sin armas y con equipo de comunicaciones en las dependencia de la Entidad,
localizada en la calle 28 No. 13A -15, piso 17, de la ciudad de Bogotá, D.C.
durante nueve (9) horas días hábiles de lunes a viernes, de conformidad con las
especificaciones que se señalan en el anexo técnico al oferente SEGURIDAD
PENTA LTDA con NIT No. 830.009.853-8, quien ofertó por la suma de
TRECE MILLONES COA TROCIENTOS SETENTA MIL
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS ($13'470.452,00) incluido
l. V.A Y A.I.O, cifra que se ajusta al presupuesto oficial destinado para el

presente proceso.

En mérito de lo anteriormente expuesto, el Director General,

RESUELVE

ARDCULO 1. Adjudicar el contrato correspondiente al proceso de
Selección Abreviada de Menor Cuantía No. ONDA

024-2010, cuyo objeto es contratar el servicio de vigilancia y seguridad
privada, sin armas y con equipo de comunicaciones en las dependencia de la
Entidad, localizada en la calle 28 No. 13A -15, piso 17, de la ciudad de
Bogotá, D.C. durante nueve (9) horas diarias, días hábiles de lunes a viernes,
de conformidad con las especificaciones que se señalan en el anexo técnico, a
la empresa SEGURIDAD PENTA LillA con NIT 830.009.853-8, por la
suma de TRECE MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA MIL
CUATROCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS ($13'470.452,00)
incluido l. V.A Y A.I.U.

ARTICULO 2. Comuníquese al representante legal de SEGURIDAD
PENT A L TOA identificado con el NIT No. 830.009.853-8,

el contenido de la presente resolución.

1N-4.~ ~ ~.2.2.2.2.1 . t= "" v

J
T\1OIN-4 ~ I ~ ..-
2010-20110.. 19-1~V8k18cio11y...o..26-I~_~_~~OcI2I-IOIkIC

---¡ !Protegemos la creación! 71 ~.~~-1"



282RESOLUCION NUMERO DE


